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 این شماره تقدیم میشودبه 

سردار شهید 
غلامرضا سلیمانی

تجـاوز آمریـکا و اسرائیـل بـه ایـران، نه تنهـا بـا 

واکنش هـای گسترده جهـانی مواجه شـده، بلکه موجی 

از مخالفت هـا را در داخـل آمریکا نیز برانگیخته اسـت؛ 

مخالفت هایی که دامنه آن حتی به نزدیک ترین چهره ها 

بـه دونالـد ترامـپ نیز رسـیده اسـت. ایـن وضعیـت از 

آن جهـت قابـل توجـه اسـت کـه مشروعیـت ایـن اقدام 

نظـامی از همـان ابتـدا بـا مخالفت هـای جـدی روبـه رو 

بوده و کارشناسان آن را فاقد مبنای حقوقی و بین المللی 

می داننـد.

در این میان، استعفای »جو کنت« از ریاست مرکز ملی 

مبارزه با تروریسـم آمریـکا را می توان نقطـه عطفی مهم 

تلقی کرد؛ رخدادی که نشانه ای از فروپاشی روایت سازی 

در قلـب دستـگاه تولیـد مشروعیـت جنـگی واشنـگتن 

اسـت. در حالی که نهادهای سیاسی و رسـانه ای آمریکا 

تلاش دارند این تجاوز را در قالب »دفاع پیش دستانه« 

و مقابله با یک تهدید فوری بازتعریف کنند، خروج یک 

مقام ارشد امنیتی با ادبیاتی صریح، این روایت را از درون 

با چالش جـدی مواجه کرده اسـت.

اهمیـت استعفـای کنـت تنهـا در مخالفـت بـا جنـگ 

خلاصه نمی شـود، بلکه در افشـای سـازوکارهایی نهفته 

اسـت که به شـکل گیری این درگیری انجامیده اند. او در 

نامه خود به دونالد ترامپ و همچنین در گفت وگوهای 

رسـانه ای، به روشنی توضیح می دهد که مفهوم »تهدید 

قریب الوقوع« نه بر پایه داده های دقیق اطلاعاتی، بلکه 

بر اساس فرآیندی جهت دار و از پیش طراحی شده شکل 

گرفته اسـت.

در چنین فضایـی، اظهارات مقامـاتی چون مارکـو روبیو 

درباره »تهدید فوری« ایران، بیش از پیش رنگ می بازد. 

این وضعیت، نشـانه ای از بهره برداری ابزاری از مفاهیم 

امنیتی برای پیشبرد یک دسـتورکار از پیش تعیین شده 

اسـت؛ الگویی کـه پیش تـر نیز در جریان جنگ عـراق و 

ادعاهـای مربوط به سلاح های کشـتار جمعی مشـاهده 

شـده بـود و اکنـون بـا شـکلی پیچیده تـر در حـال تکـرار 

اسـت.

از منظر ساختاری، استعفای کنت پرده از اختلالی عمیق 

در فرآیند تصمیم سازی امنیتی آمریکا برمی دارد. حذف 

صداهـای مخالف، محدود شـدن گـردش آزاد اطلاعات 

و تبدیـل جلسـات تصمیـم گیری بـه فضاهایـی بسـته و 

کنترل شـده، همگی نشـان دهنده غلبه اراده سیاسی بر 

ارزیابی هـای حرفه ای هستند. به گفته کنت، در آسـتانه 

این بحران، امـکان ارائه یک »بازبینی منطقی« از سـوی 

جامعـه اطلاعـاتی تـا حـد زیـادی از بین رفتـه بـود. ایـن 

بدان معناست که تصمیم به جنگ، نه حاصل اجماع 

کارشناسی، بلکه نتیجه یک فرآیند مهندسی شده بوده 

کـه در آن، داده هـا صرفاًً بـرای توجیـه تصمیـمی از پیش 

اتخاذشـده گزینش شـده اند.

یکی از مهم ترین محورهای این افشاگری، تأکید بر نبود 

شواهد معتبر درباره حرکت ایران به سوی سلاح هسته ای 

است. این گزاره، ستون اصلی گفتمان تهدیدسازی علیه 

ایـران را هدف قـرار می دهـد. اگـر تهدید هسـته ای وجود 

نداشته باشد و تهدید نظامی نیز ماهیتی واکنشی داشته 

باشـد، در ایـن صورت بنیان هـای اسـتدلالی بـرای اقـدام 

نظـامی فرو می ریـزد و آنچـه بـاقی می مانـد، تصویـری از 

یک جنگ تحمیلی اسـت که بر پایه فشـارهای سـیاسی 

و لابی گری شـکل گرفته است.

در هـمین چارچوب، اشـاره کنت به نقـش تعیین کننده 

اسرائیـل در شـکل دهی بـه ایـن بحـران نیز قابـل توجـه 

است. او با طرح این موضوع، به طور ضمنی این پرسش 

را مطرح می کند کـه مرکز واقعی تصمیـم گیری در چنین 

بحران هایـی کجاسـت. گـسترش ایـن پرسـش در افـکار 

عمومی آمریکا و غرب می تواند به شکل گیری یک بحران 

مشروعیت جدی برای سیاست خارجی واشنگتن منجر 

شـود؛ بحرانی که ریشـه در ادراک فزاینده ای از وابستگی 

راهبردی دارد.

از سـوی دیگـر، هم صدایـی برخی چهره هـای رسـانه ای 

بـا ایـن روایـت، نشـان دهنده انتقـال شـکاف از سـطح 

نخبـگان امنـیتی بـه عرصـه افـکار عمـومی اسـت. ایـن 

تحول از اهمیت ویـژه ای برخوردار اسـت، زیرا تداوم هر 

جنگی تا حد زیـادی به پذیرش روایـت آن در میان افکار 

عمومی وابسته است. هرچه این روایت بیشتر به چالش 

کشـیده شـود، هزینه های سـیاسی و اجتماعی ادامه آن 

نیز افزایـش خواهـد یافت.

در نهایـت، استعفـای کنـت را بایـد نشـانه ای روشـن از 

نبود اجمـاع در درون سـاختار قدرت آمریـکا درباره این 

جنگ دانسـت. این رخداد تصویری از یـک درگیری ارائه 

می دهد کـه نه بـر پایه تهدیـدی واقـعی، بلکه بر اسـاس 

بازنمایی های سـاختگی، فشـارهای سـیاسی و مهندسی 

ادراک شـکل گرفته اسـت. چـنین جنـگی، علاوه بر آنکه 

از منظر حقـوق بین الملل با چالـش مشروعیت مواجه 

روبه روسـت.  انسـجام  بحـران  بـا  نیز  درون  از  اسـت، 

تـداوم  بـا  آمریـکا  در  داخـلی  مخالفت هـای  افزایـش 

جنـگ، اهمیـت فزاینـده ای یافتـه اسـت. هم زمـان، در 

میـدان نبرد نیز آمریـکا و اسرائیـل نتوانسـته اند ایـران را 

وادار بـه عقب نشـینی کننـد. در مقابـل، ایـران توانسـته 

جایـگاه خـود را به عنـوان یـک بازیگـر تعیین کننـده در 

معـادلات نظـامی تثبیـت کنـد. ایـن شرایـط، آمریـکا را 

در یک بن بسـت راهبردی قرار داده اسـت: خروج بدون 

دسـتاورد ملموس به تضعیف بیشتر اعتبـار جهانی آن 

منجر می شود و ادامه درگیری نیز هزینه های سنگین تر و 

ضربات دردناک تری را به همراه خواهد داشت. در نتیجه، 

واشنـگتن اکنون با یـکی از پیچیده تریـن موقعیت های 

تصمیم گیری در سال های اخیر مواجه است. در حقیقت 

ماجراجویی نظـامی ترامـپ و نتانیاهـو اکنون بـه دیوار 

سـخت ایـران بـرخورد کـرده و تحلیـل محتـوای سـخنان 

ترامـپ نشـان می دهد کـه وی به دنبـال دستاوردسـازی 

بـرای فـرار از ایـن بحران خودسـاخته اسـت.  

سخنگوی سنتکام  تأیید کرده که جنگنده اف۳۵ نسل پنجم 

در حال انجام »مأموریـت رزمی بر فراز ایران« بـوده که دچار حادثه 

شده است.

در مـعرفی جنگنـده اف۳۵ نوشتنـد کـه ایـن پرنـده حتی بـه چشـم 

خـدا هـم نخواهـد آمـد. نوشتنـد شـبح اسـت و وقتی صدایـش را 

می شـنوید کـه کیلومترهـا از فـراز سرتـان عـبور کـرده باشـد. لبـه 

تکنولوژیـک جهـان اسـت، قلـه اسـت، بـت بزرگ اسـت. جنگنـده 

اف۳۵ و نـاو آبراهام لینکلن و  ابرسوخت رسـان بوئینـگ، بت های 

سـه گانه ارتش آمریکا بودند؛ تـو بگو لات و هبـل و عزی. حـالا برای 

نخسـتین بـار پـس از تولیـد ایـن غول تکنولوژیک، ایـران ایـن کلاغ 

پر ادعـا را زده اسـت، گران قیمت تریـن سلاح تاریخ بشریـت را. حالا 

آبراهـام لینکلن فرسـخ ها از آب هـای سرزمینی ایران عقب نشسـته 

و ابرسوخت رسـان های آمریکایـی در آسـمان عـراق هـدف قـرار 

می گیرند. حالا سؤال همه اندیشکده های نظامی جهان این است 

که چگونه؟ و من فریاد معروف آن پاسدار را از پای لانچرها می شنوم 

که »خدایا قادر مطلق تویی، همه کاره تویی و هرچه هست تویی.« 

به میلیتاریسـت ها و پژوهشـگران نظامی جهان بگویید کـه این راز 

نه در دسـت های نظامیان، که در پیشانی های مسجود آنان نهفته 

اسـت. چیزی کـه شـما و ژنرال هایتـان از فهـم آن عاجزید!

پایان یک افسانه
اعتراف

 پیکر مطهر شهید سه روزه، مجتبی ساجدی فرد، که در ۲۴ اسفند ۱۴۰۴ در حمله 

هوایی آمریکایی _ رژیم صهیونیستی به یک منزل مســکونی در روســتای امرآبــاد اراک 

به همراه ســه نفر دیگر به شــهادت رســید، روز چهارشنبــه ۲۷ اســفند ۱۴۰۴ تشییع شــد.
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فروپاشی روایت جنگ در واشنگتن

رئیس سازمان بسیج 

مستضعفین که در حمله 

موشکی آمریکایی-صهیونی در 

اسفند ۱۴۰۴ به شهادت رسید.

امروز آمریکا غلط میفهمد مسائل را، محاسبه اش اشتباه و غلط است.

دشمنان ما، ایران را نشناختند و غلط برنامه ریزی کردند، امروز هم 

نمی شناسند و غلط برنامه ریزی میکنند؛ آن روز بر اثر برنامه ریزی غلط 

شکست خوردند، امروز هم آمریکا بر اثر برنامه ریزی های غلطِِ خود 

شکست خواهد خورد.   ۱۴۰۴/۱۰/۱۹

    ای رهبر شهیدم، ای چراغ فروزان راه ایثار!

شما که جان شیرین خود را در راه دفاع از آرمان های بلند این ملت و میهن فدا 

کردید، نام و راهتان، همواره در قلب های ما زنده است و الهام بخش لحظه های 

سخت و شیرین زندگی مان.

روح بلندتان، فریاد عدالت خواهی و شجاعتتان، و هدایت های دلسوزانه تان، همچون 

نوری درخشان، راه را بر ما روشن می سازد. 

آخرین صحبت
 یک  هموطن ایرانی 

خطاب به رهبر شهید 
انقلاب اسلامی سخنی با

فـردای پایـان جنـگ تجاوزکارانـه ای کـه آمریـکا و رژیـم 

صهیـونی علیـه ایـران بـه راه انداخته انـد، خلیـج فـارس دیگـر 

هرگـز مانند گذشـته نخواهـد بود. چـرا کـه پیامدهـای اقتصادی، 

ژئوپلیتیکی و امنـیتی ناشی از آن سـاختار منطقه را برای همیشـه 

تغییر داده اسـت. رسـانه آمریکایی واشنگتن پسـت اذعان کرده 

که حتی یک آتش بس کوتاه  مدت، نمی تواند ریسک ها و پرمیای 

قیمـت نـاشی از کنشـگری ایـران را بـه طور کامـل از بین ببرد. بـه 

اعتقـاد واشنگتن پسـت، در کنـار ایـن عوامـل اقتصـادی، ایـران با 

حفظ ظرفیت های نظامی و استراتژیک خـود، همچنان می تواند 

عبور کشتی هـا و معادلات امنیت انرژی را تحـت کنترل قرار دهد. 

این واقعیت باعث شـده که فعالان اقتصـادی و معامله گران، از 

همین حالا ریسـک های بلندمـدت منطقه را در محاسـبات خود 

لحـاظ کننـد. جـدای از ایـن و بـر اسـاس تحـولات نـاشی از جنـگ، 

جمهوری اسلامی ایـران نیز به دنبـال بازتعریف نقـش منطقه ای 

خـود اسـت. طرح مجلـس شورای اسلامی بـرای اخـذ عـوارض از 

کشتی های عبوری از تنگه هرمز نشان می دهد که تهران قصد دارد 

کنترل این مسیر استراتژیک را برای همیشه به ابزاری اقتصادی و 

ژئوپلیتیکی تبدیل کند. با این طرح، در آینده، عبور انرژی، حمل 

و نقل و امنیـت غذایی از خلیج فـارس دیگر رایـگان نخواهد بود.

منطقه مثل قبل نخواهد شد
جنگ منطقه ای

افشاگری مقام مستعفی دولت ترامپ، زلزله ای سیاسی در آمریکا رقم زد

ــــفند 1404 ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــــه ۲۸  اس ــ ــ ــ ــ ــ ــ پنجشنب

روزنامــــــــــــــــــــه ایــــــــــــــــــــنترنتی ــــــــــــــــــــدس ــــــــــــــــــــاع مق ــــــــــــــــــــژه دف وی

ــران ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــردم ایـ ــ ــ ــ ــ ــ ــ ــ مـ
در برابــــــر آمریــــــکا  و رژیــــــم صهیــــــونی
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